24-10-1959 की नोट में लिखा है कि, 'सभी को सिद्धांत की ओर दृष्टि रखकर गढडा मध्य 22 का प्रकरण सिद्ध करना है। श्रीजीमहाराज ने सिंधुडा बजाये हैं। अज्ञानरूपी अंधेरा निकाल दिये हैं और सभी को शांति दे दी है। आज्ञा-उपासना दृढ़ रखों। यह हमारी इतनी सिफारीश है तो जीव में उतारे और खुमारी रखे और कमजोर न हो, बल रखे। बल महाराज स्वामी देंगे।' और इसी धर्मप्रवास दौरान संवत् 2015 (सन् 1959) के नये वर्ष के आशीर्वाद युगान्डा देश की राजधानी कंपाला से भारत के हरिभक्तों पर पत्र द्वारा दिया था। उसमें भी यहीं वचनामृत सिद्ध करने के लिए आदेश दिया था।

योगीस्वरूप ऐसे नारायणस्वरूप प्रमुखस्वामी महाराज द्वारा यह वचनामृत सिद्ध करने के लिए श्रीहरि से प्रार्थना करें।